大的銷售網絡，包括美國、俄羅斯、意大利及比利時。

基於目標集團根據中國公認會計原則編製之截至二零一五年及二零一六年十二月三十一日

止財政年度之未經審核綜合財務報表，目標集團之未經審核除稅前溢利及除稅後溢利載列

如下：

截至十二月三十一日止年度

（未經審核）

二零一五年 二零一六年

人民幣元 人民幣元

除稅前溢利 1,508,782 14,520,699
除稅後溢利 1,074,340 12,338,667

– 9 –

基於目標集團根據中國公認會計原則編製之未經審核綜合財務報表，目標集團於二零一六

年十二月三十一日之未經審核資產淨值為人民幣23,887,246元。

收購事項之理由及裨益

本公司為一間投資控股公司。本集團的主要業務為提供淨水服務及空氣淨化服務。上海浩

澤淨水為本公司之全資附屬公司，主要於中國從事提供淨水服務。

微特電機是家用電器的核心配件之一，目標集團與本公司的合作，可完善本公司產業鏈及

供應鏈，提升核心競爭力並為本公司產品線延伸，新品生產提供強而有力的後備支援。

收購事項完成後，本公司將依託自身研發優勢及智能家電技術的應用，與目標集團共同打

造全新商業模式與盈利增長點，將其打造為環保電器領域領先的智能電機領導品牌。

目前全球微特電機市場容量龐大，中國微特電機市場增長速度可觀，受益於家電行業和汽

車行業的持續發展，中國微特電機市場規模仍將進一步擴大。

董事（包括獨立非執行董事）認為，收購事項乃按正常商業條款訂立，有關條款屬公平合理

且收購事項符合本公司及其股東之整體利益。

收購事項對於本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行2,045,981,950股股份。茲提述本公司日期為二零一七年五月二

十三日有關碧麗收購之公告，據此，本公司須根據一般授權配發及發行碧麗收購股份（即

最多 25,066,535股新代價股份）作為代價之一部分。於本公告日期，碧麗收購尚未完成且碧

麗收購股份尚未獲發行。

僅供參考及說明目的，假設將根據股份購買協議配發及發行20,653,363股代價股份、根據碧

麗收購配發及發行 25,066,535股新股份且本公司股權架構並無其他變化，下表列示本公司 (i)

– 10 –

於本公告日期； (ii)緊隨配發及發行 20,653,363股代價股份但於配發及發行碧麗收購股份之

前；及 (iii)緊隨完成及配發及發行碧麗收購股份以及配發及發行 20,653,363股代價股份後之

股權架構。

股東 於本公告日期

緊隨配發及

發行代價股份之後但

於配發及發行碧麗

收購股份之前

緊隨完成後以及配發及

發行碧麗收購股份及

配發及發行代價股份之後

股份數目

概約

百分比 (% ) 股份數目

概約

百分比 (% ) 股份數目

概約

百分比 (% )

非公眾股東

肖述先生 (1) 4,198,000 0.21 4,198,000 0.20 4,198,000 0.20

Baida Holdings

Limited (1) 341,820,000 16.71 341,820,000 16.54 341,820,000 16.34

Lion Rise Holdings

Limited (1) 62,182,200 3.04 62,182,200 3.01 62,182,200 2.97

Glorious Shine Holdings

Limited (1) 382,831,950 18.71 382,831,950 18.52 382,831,950 18.30

SAIF Partners IV L .P . 334,857,000 16.37 334,857,000 16.20 334,857,000 16.01

公眾股東

China Innovative Capital

Management Co., Ltd 189,686,200(2) 9.27 189,686,200(2) 9.18 189,686,200(2) 9.07

Ares FW Holdings, L .P . 187,166,800 9.15 187,166,800 9.06 187,166,800 8.95

Watercube Holdings,

L .L .C . 139,006,800 6.79 139,006,800 6.73 139,006,800 6.65

將向其配發及發行碧麗

收購股份之合夥企業 0 0 0 0 25,066,535 1.20

合夥企業 0 0 20,653,363 1.00 20,653,363 0.99

其他公眾股東 404,233,000 19.76 404,233,000 19.57 404,233,000 19.33

合計 2,045,981,950 100.00 2,066,635,313 100.00 2,091,701,848 100.00

附註：

(1) Baida Holdings Limited、Lion Rise Holdings Limited及Glorious Shine Holdings Limited分別由肖氏家族信託

I、肖氏家族信託 II及肖氏家族信託 III旗下的Baida Capital Limited、Lion Rise Capital Limited及Glorious

Shine Capital Limited全資擁有。肖氏家族信託 I、肖氏家族信託 II及肖氏家族信託 III各自均為本公司主席

兼首席執行官肖述先生（作為財產授予人）成立的全權信託，其全權受益人包括肖述先生及其若干家庭成

員。

– 11 –

(2) 該等 189,686,200股股份指重慶中新融創投資有限公司持有的 4,954,000股股份及香港中新融創資本管理有

限公司持有的 184,732,200股股份。重慶中新融創投資有限公司及香港中新融創資本管理有限公司為中新

融創資本管理有限公司的全資附屬公司。

此外，重慶中新融創投資有限公司為重慶中新融邦投資中心（有限合夥）之普通合夥人。重慶中新融邦投

資中心（有限合夥）於債券擁有權益，而該等債券可轉換為最多243,455,497股本公司將予發行的股份。

(3) 百分比數字已按四捨五入方式湊整。因此，表內所列之合計總數未必是其前述數額之算術總和。